​ ​ ​ ​ ​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАВЫ КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От________________2024 г.              ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства на земельном участке, расположенного по адресу: Волгоградская
область, Калачевский район, г. Калач-на-Дону, пер. Маяковского, 8а

Рассмотрев заявление Андреевой Юлии Вячеславовны о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке,
расположенном по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, г.
Калач-на-Дону, пер. Маяковского, 8а, общей площадью 349 кв.м., (кадастровый номер
34:09:021068:89), находящегося у неё в собственности на основании договора
купли-продажи жилого дома и земельного участка от 11.02.2005 г., дата регистрации:
14.03.2005 г., номер регистрации: 34-34-07/002/2005-217, что подтверждается записью
о государственной регистрации права № 34-34-07/025/2012-75 от 08.08.2012 г.,
учитывая заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 19.09.2024 г.,
руководствуясь ст. 40, Градостроительного Кодекса РФ, Уставом Калачевского
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
администрация Калачевского городского поселения Калачевского муниципального
района Волгоградской области
​ п о с т а н о в л я е т:

1.​ Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на
земельном участке, расположенного по адресу: Волгоградская область, Калачевский
район, г. Калач-на-Дону, пер. Маяковского, 8а, а именно:

1.1.​ Минимальный отступ от границы земельного участка в целях
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за
пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 0,5
метра.

1.2.​ Максимальный процент застройки в границах земельного участка,
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может
быть застроена, ко всей площади земельного участка – 50%.
2.​ Данное постановление подлежит опубликованию и размещению на
официальном сайте администрации Калачевского городского поселения в сети
«Интернет».
3.​ Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского
городского поселения                                                ​          Д. В. Сарычев